
Aito Suvi ry:n hallituksen kokous ti 17.9.2024 

Aika: ti 17.9.2024 klo 18.00-20.30

Paikka: Hub Toivola ja Teams

Läsnä: Reijo Syrjäläinen (puheenjohtaja), Pekka Puhakka (Teams), Eija Gaily (Teams), 
Seppo Rekolainen (Teams), Tommi Liljedahl (sihteeri), Terttu Salmela (varajäsen, Teams) ja 
Ilkka Heinonen (ydintiimin edustaja).

 

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Reijo Syrjäläinen avasi kokouksen klo 18.00.

2 Laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi, koska läsnä oli yhdistyksen puheenjohtaja ja 
vähintään puolet muista jäsenistä tai varajäsenistä.

 

3 Asialistan hyväksyminen

Kokouksen työjärjestykseksi hyväksyttiin esityslista sellaisenaan.

4 Varapuheenjohtajan valinta

Yhdistyksen sääntöjen mukaan ”hallitukseen kuuluu kahdeksi (2) kalenterivuodeksi 
kerrallaan valittava yhdistyksen puheenjohtaja sekä vähintään kaksi (2) ja enintään kuusi (6) 
muuta jäsentä. Hallitus valitsee muiden jäsenten keskuudesta yhdistyksen hallituksen 
varapuheenjohtajan, jota kutsutaan yhdistyksen varapuheenjohtajaksi.”

Päätettiin valita hallituksen varapuheenjohtajaksi Seppo Rekolainen.

5 Ydintiimin muistiot 

Hallituksen 18.1.2024 asettama kunnostus- ja suunnitteluhankkeita koordinoiva työryhmä on 
kokoontunut syyskuun puoliväliin mennessä 8 kertaa. 

Merkittiin tiedoksi ydintiimin muistiot (liite 1).



6 Talousseuranta

Sihteeri esitteli kuluvan vuoden taloustilannetta. 60-prosenttisen ELY-rahoituksen sekä 
Luopioisten Säästönpankkisäätiön ja Metsä Groupin luontohankkeiden rahoitusohjelman 
avustusten ansiosta päällekkäiset kunnostus- ja suunnitteluhankkeet eivät aiheuta 
hankeaikaisia rahoitusvaikeuksia. 

Tulevien vuosien taloustilanteeseen vaikuttaa syyskuussa jätettävä hakemus, jolla haetaan 
rahoitusta vuosien 2025-2026 kunnostuskohteisiin. Keskusteltiin hankeaikaisesta 
rahoituksesta, jota voidaan tarvita, vaikka omarahoitusosuus on koossa.

Annettiin sihteerin tehtäväksi päivittää kassavirtalaskelma, kun ELY-keskukselle syyskuussa
jätettävästä rahoitushakemuksesta on saatu päätös. 

7 Haltian Hirviniemenojan kunnostuksen valvonta

Ydintiimi on pyytänyt tarjousta Haltian Hirviniemenojan, Rautianojan ja Epaalan 
kunnostuskohteiden työnjohdosta ja valvonnasta. Martti Lautala on tutustunut kohteisiin ja 
jättänyt tarjouksen (liite 2).

Päätettiin hyväksyä Martti Lautalan tarjous Haltian Hirviniemenojan, Rautianojan ja 
Epaalan kunnostuskohteiden työmaajohdosta ja valvonnasta.  

8 Urakkasopimus Pauli Sjöstedtin kanssa

Ydintiimi on pyytänyt tarjouksia Haltian Hirviniemenojan kunnostuksesta. Tarjouksia saatiin 
kaksi, ja ydintiimi hyväksyi Pauli Sjöstedtin tarjouksen.

Valtuutettiin sihteeri tekemään sopimus (liite 3) Haltian Hirviniemenojan kunnostuksesta 
Pauli Sjöstedtin kanssa.

 

9 Vuoden 2023 suunnitteluhanke

Vuoden 2023 suunnitteluhanke toteutettiin Pirkan Helmi ry:n myöntämällä 80-prosenttisella 
Leader-rahoituksella. Omavastuuosuus maksettiin Säästöpankkisäätiön avustuksella ja 
talkootyöllä. Maanomistajilta kerätään pieni rahoitusosuus siinä vaiheessa, kun suunnitelmia 
ryhdytään toteuttamaan. Hankkeessa laadittiin suunnitelmat 12 kunnostuskohteeseen. Niistä 5
toteutetaan vuosien 2024-2025 kunnostushankkeessa. 

Suunnitelmat teetettiin Watec Oy:llä ja KVVY Tutkimus Oy:llä. Pirkan Helmi ry palkitsi 
suunnitteluhankkeen vuoden 2023 parhaana yleishyödyllisenä hankkeena.

Hankkeen kustannusarvio oli 46 604,80 € ja toteutuneet kustannukset 46 555,10 €. Siitä 
yhdistykselle palasi loppumaksatuksen jälkeen 37 244,08 €.

Merkittiin tiedoksi, että Valuvesi 1-hanke on päättynyt ja loppumaksatus tehty.



10 Vuoden 2024 suunnitteluhankkeen tilanne

Vuoden 2024 suunnitteluhanke toteutetaan Pirkan Helmi ry:n myöntämällä 80-prosenttisella 
Leader-rahoituksella. Siinä laaditaan suunnitelmat 8 kunnostuskohteelle. Suunnitelmat 
teetetään Watec Oy:llä, Kosteikkomaailmalla ja KVVY Tutkimus Oy:llä. Hankkeen 
kustannusarvio on 50 542 €. Arvonlisäveron korotus nostaa kustannuksia noin 600 €:lla.

Sihteeri esitteli suunnitteluhankkeen tilannetta. Suunnittelijoita on alkuperäisestä aikataulusta
poiketen pyydetty kiirehtimään niin, että suunnitelmat saataisiin 15.9., jotta niiden 
toteuttamiseen voitaisiin hakea rahoitusta syyskuun aikana. 

Watec Oy on toimittanut tilatut 3 suunnitelmaa ja niiden kustannusarviot 13.9. 
Kosteikkomaailma toimitti 16.9. yhden kohteen suunnitelmat ja kiirehtii kahden muun 
valmistumista syyskuun aikana. KVVY Tutkimus Oy on luvannut toimittaa suunnitelmat 
sekä maaperätutkimuksen raportin mahdollisimman pikaisesti. 

Käytiin keskustelua siitä, että suunnitelmat tarvitaan pikaisesti, jotta maanomistajat ehtivät 
ottaa kantaa niiden toteutuskelpoisuuteen ennen rahoitushakemuksen jättämistä. 

Merkittiin tiedoksi vuoden 2024 suunnitteluhankkeen tilanne.

11 Vuosien 2024-2025 kunnostushankkeen tilanne 

Sihteeri esitteli vuosien 2024-2025 kunnostushankkeen etenemistä. Viidestä 
kunnostuskohteesta neljä valmistuu syksyn tai talven aikana.

Tuppiojalla ensimmäinen kosteikko valmistumassa. Koko kohteen valmistuminen vie vielä 3-
4 viikkoa. Kustannusarvio saattaa ylittyä, ja sen vuoksi loppuvaiheessa tarkastellaan, 
toteutetaanko pohjapadot ja ojan kunnostus.
Rautianojan Natura-tarvearvio hyväksytty, ja urakoitsijat voidaan kilpailuttaa yhdessä valvoja
Martti Lautalan kanssa.
Holjan Myllyojalla työt aloitettiin huhtikuussa. Niitä jatketaan syyskuussa, ja kohde 
valmistuu lokakuussa.
Haltian Hirviniemenojalle on valittu urakoitsija, joka aloittaa työt syys-lokakuussa.
Epaalan kosteikoiden rakentajia ei ole vielä kilpailutettu. Työt alkavat talvella 
puustonraivauksella.

Keskusteltiin talviaikaisen rakentamisen hyödyistä ja kehotettiin ydintiimiä selvittämään, 
voitaisiinko Epaalan ja Rautianojan kohteet toteuttaa talvella.

Merkittiin tiedoksi, että Pälkäneen valuma-aluekunnostukset 1 -hanke etenee suunnitelman 
mukaisesti. 



12 Vuosien 2025-2026 kunnostushankkeen hankesuunnitelma ja 
rahoitushakemus

Pirkanmaan ELY-keskuksen kautta on syyskuun aikana haettavissa EU:n maaseuturahoitusta 
yleishyödyllisiin ympäristö- ja ilmastoinvestointeihin. Ydintiimi on kiirehtinyt tekeillä olevia 
suunnitelmia, jotta rahoitusta voitaisiin hakea kaikille toteutuskelpoisille kohteille. 

Sihteeri esitteli hankesuunnitelmaa, johon on sisällytetty yhdeksän kunnostuskohdetta sekä 
kaksi varakohdetta. Kustannusarvioon sisältyy kunnostuskohteiden lisäksi viestintä-, 
koordinointi- ja yleiskuluja. Omarahoitusosuus katetaan Luopioisten Säästöpankkisäätiön 
apurahalla, maa- ja vesialueiden rahoitusosuudella ja talkootyöllä. 

Keskusteltiin maksatusrytmistä ja hankkeen aikaisesta rahoituksesta sekä talviaikaisten 
kunnostustöiden eduista.

Hyväksyttiin Pälkäneen valuma-aluekunnostukset 2 -hankesuunnitelma, johon sisältyy 
seuraavat kunnostuskohteet: Aitoon Myllyojan kosteikko Pälkäneveden Jouttesselällä, 
Korteojan kaksitasouoma, kosteikko ja kampakosteikko Pälkäneveden Kelppiänselällä, 
Soukkionojan kosteikot Kukkian Haltianselällä, Myllyojan kosteikot ja kaksitasouoma 
Kukkian Haltianselällä, Kirvunojan kaksitasouoma ja laskeutusaltaat Pälkäneveden 
Kelppiänselällä, Vähäjärven kosteikot ja pintavalutuskenttä Pälkäneveden Tyrynselällä, 
Aitoon Myllyojan yläosan kalaportaat ja laskeutusallas Pälkäneveden Jouttesselällä, 
Pilkasojan kosteikko Pälkäneveden Kelppiänselällä, Pyhänpohtian kosteikkorakenteet 
Kukkolassa, Sirinojan kosteikot ja kaksitasouoma Rautajärvellä sekä Ajoksenojan 
kosteikkorakenteet Pälkäneveden Tyrynselällä.

Päätettiin hakea hankesuunnitelman toteuttamiseksi ELY-keskukselta EU:n 
maaseuturahoitusta yleishyödyllisiin ympäristö- ja ilmastoinvestointeihin. 

Annettiin Marja-Liisa Suomalaisen tehtäväksi toimittaa rahoitushakemus syyskuun loppuun 
mennessä Hyrrään. 

Annettiin Marja-Liisa Suomalaisen tehtäväksi pyytää hakemuksen edellyttämät lausunnot. 

13 Avustuspäätökset ja rahoitussopimus

Luopioisten Säästöpankkisäätiön hallitus myönsi kokouksessaan 9.9.2024 Aito Suvi ry:lle 60 
000 €:n avustuksen vuosien 2025-2026 kunnostushankkeen omarahoitusosuutta varten.

Metsä Groupin luontohankkeiden rahoitusohjelmasta myönnettiin kesällä 30 000 €:n avustus 
Epaalan kosteikoille. Lisäksi viime vuonna myönnettiin 42 155 €:n avustus Tuppiojan, 
Rautianojan ja Holjan kunnostuskohteisiin, joita toteutetaan parhaillaan.

Merkittiin tiedoksi Luopioisten Säästöpankkisäätiön ja Metsä Groupin luontohankkeiden 
rahoitusohjelman avustuspäätökset. 



Annettiin sihteerin tehtäväksi toimittaa Metsä Groupin luontohankkeiden rahoitusohjelmalle 
puolivuotisraportti. 

Valtuutettiin sihteeri allekirjoittamaan Metsä Groupin luontohankkeiden rahoitusohjelman 
rahoitussopimuksen sekä toimittamaan hankesuunnitelman ja aloitusilmoituksen Epaalan 
kosteikot -hankkeesta.

14 Uutiskirje

Suvi-hankkeen uutiskirjeen tilaajille on tiedotettu, että se muuttuu Aito Suvi ry:n 
uutiskirjeeksi. 

Keskusteltiin uutiskirjeen sisällöstä ja tavoitteista. Toivottiin, että siinä nostetaan esiin 
käynnissä olevia ja valmistuneita kunnostuskohteita, jotta tilaajat voivat seurata niiden 
etenemistä ja käydä paikan päällä tutustumassa niihin. Lyhyissä ja ytimekkäissä uutiskirjeissä
tulisi avata, miten prosessi etenee ja mitä kunnostuksilla tavoitellaan.

Keskusteltiin myös rakentamisaikaisesta tiedotuksesta, joka on nykyisin hoidettu Whatsapp-
ryhmän, nettisivujen ja somejakojen kautta. Ehdotettiin, että kunnostuskohteissa voisi olla 
taulu, josta ohikulkijat näkisivät, mitä on tekeillä sekä kuka töitä teettää ja rahoittaa. Taulu 
voisi olla kohteesta toiseen siirrettävä, jos tarkempiin tietoihin pääsisi tutustumaan QR-
koodin avula.

Annettiin sihteerin tehtäväksi uutiskirjeiden laatiminen. 

15 Vesistösäätiön palaveri 

Sihteeri ja Ilkka Heinonen esittelivät Suomen vesistösäätiön kanssa pidetyn palaverin antia. 

Merkittiin tiedoksi Vesistösäätiöltä saatu listaus vesienhoitoa tukevista säätiöistä ja 
hakuaikatauluista.

16 Pienkeräys ja jäsenhankinta

Kesä-elokuussa järjestetty pienkeräys tuotti Mobile Payn ja keräyslippaan kautta lahjoituksia 
830 €, mitä palvelumaksut pienensivät 10 €:lla. 

Pienkeräyksen järjestäjän on tehtävä poliisille pienkeräystilitys viimeistään kahden 
kuukauden kuluttua keräyksen päättymisestä. 

Annettiin sihteerin tehtäväksi pienkeräystilityksen tekeminen lokakuun loppuun mennessä.



17 Kukkian kesä 2024-hanke, Suvi-seminaari ja kesäkiertue

Keskusteltiin Suvi-seminaarista sekä kesäkiertueesta, jotka järjestettiin Kukkian 
suojeluyhdistyksen hakemalla Leader-rahoituksella. Niiden organisoinnista vastannut Hanna 
Alanen on laatinut yhteenvedon ja kehitysehdotuksia.

Kukkian suojeluyhdistyksen edustajat selvittivät, että vuoden 2025 seminaaria varten Leader-
rahoitushakemus pyritään jättämään marraskuussa. Kesätapahtumista on käyty alustavia 
keskusteluita Kukkian luontokeskuksen kanssa.

Annettiin Eija Gailyn ja Terttu Salmelan tehtäväksi valmistella suunnitelmaa vuoden 2025 
Suvi-seminaarista. 

18 Kukkian luontokeskus-hanke

Kukkian luontokeskus -hanke on saanut kolmivuotisen Leader-rahoituksen. Aito Suvi ry on 
luvannut toimittaa hankkeelle vesienhoitoa esittelevää materiaalia. 

Keskusteltiin ranta-asukkaan oppaan päivittämisestä muun muassa vieraspetopyynti- ja 
hulevesi-aiheilla. 

Päätettiin neuvotella ranta-asukkaan oppaan päivittämisestä Kukkian luontokeskuksen 
kanssa, mikäli se voidaan sisällyttää hankkeeseen.

19 Kokouksen päättäminen

Muita asioita ei ollut, ja puheenjohtaja päätti kokouksen kello 20.30.

Vakuudeksi 

Reijo Syrjäläinen Tommi Liljedahl
puheenjohtaja sihteeri
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